Camara de "Vereadores do Cunicipio de Caekilé

Criada em 09 de abril de 1810 1810

caiicar,
&olus Aner

Tel: (77) 3454 1039

Gabinete do Vereador João da Silva Chaves

AiMANA MU L AE TIt

INDICAÇÃO N° 00104/2021 RECEBL0 0R1IGINAL

************ ****** *****************************p*"

itAULC ANISIO F. DE SOUZA
Uiratorninistra'ivo

João da Silva Chaves, Vereador com o assento nesta Casa

Legislativa, indicar ao Senhor Prefeito, Valtécio Neves Aguiar, Campanha

de prevenção e combate a queimadas urbanas e criação de leis no

nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente indicação as queimadas urbanas prejudicam a

população principalmente em periodos de estiagem, como o qu Ocorre

neste momento, e são consideradas um crime ambiental.... Ela lembra que

a norma tem como objetivo proteger e manter o meio ambiente sadio e

equilibrado, bem como evitar riscos para a vida humana, dos animais ou

plantas. Dai é que indicamos e esperamos providências urgentes do Senhor

Prefeito, para que esses serviços sejam realizados.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2021.

Ioab da Swa Chaves
Vereado/Presidente

Praça Rodrigues Lima, n. ® 10- Centro Caetité - Bahia CEP 46.400-000
Telefax: 77 3454 1008 e-mail: camaracaetite@hotmail.com

{ "type": "Document", "isBackSide": false }